CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 23/2020

Implantação de boca de lobo na Rua Rui
Barbosa, em frente ao INSS, no Jardim
Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de boca de
boca de lobo na Rua Rui Barbosa, em frente ao INSS, no Jardim Gisela.

A drenagem urbana é o conjunto de medidas que tem como objetivo
minimizar os danos causados pela intensidade de chuvas volumosas que acabam
alagando vias e invadindo residências causando transtornos à população.

Na Rua Rui Barbosa, em frente ao INSS deste Município, há tempos
que aqueles que ali moram ou trabalham sofrem com a ausência de boca de lobo,
que facilita o escoamento de água nos dias de chuva.

A pista deste local não possui um adequado escoamento de água
fazendo com que em dias de chuvas alague a região citada. Portanto, devido a essa
ausência acaba-se atrapalhando assim a circulação de pessoas.

Ademais, tal serviço é de fundamental importância para garantir o
perfeito escoamento das águas da chuva, evitando inundações, propagação de mau
cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a saúde pública.

Mediante o exposto, contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

LIDO R DESPACHADO
Sala das ões,  Ce)/  oa /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D7F5ADC9C3194B99692DCAF913027CED CODIGO DO DOCUMENTO: 029096
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 023/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte